Sermo. i.

120

Sunt autem quinq[ue] case quare non veniunt
Quidam propter eorum voluntatem pueris quod
notata est cum deo: et nolebat venire. Nullum
est aliud impedimentum habet quam quod nolunt
Tales non videntur de sua salute curare. Propter
pro nihilo habuerunt frater desiderabilem. Alii
veniunt propter suam negligentiam. Iohannes subdit.
Illi autem ne glexerint. Multum enim sunt sic pigri: quod cum anima habent
beat duos pedes. scilicet salubre propositum
et opus bonum. Aliquid pedem boni propositi
ponunt in via iusticie. Reliquum autem ad
multos annos differt ponere: sed sicut dicitur
Ecclesiastes. Qui timet deum nihil negligit.
Teritus non veniunt propter eos super
biā et vanā gloriam. id subdit. Et abie-
runt alii in villa suā per villā ei frenat
dñatio intelligi. Superbus ei non soluz
non venit: sed est deo h̄dixit. Job. xxxviii
Ipse fuerunt rebelles lumini. Quar-
to non veniunt propter auariciam et hoc
est quod subdit. Alii ad negotiationē
suā. Auaritia ei si potest seruire deo et mū-
do Mat. vi. Non potestis seruire deo
et māmone. Quis non veniunt propter
eum appetit maliciam. Et hoc est quod
subdit. Reliqui vero tenuerunt seruos
ei et suum affectum occiderunt.
Tales sunt multū pueris qui illos qui se
admonerunt et corrigunt odissunt presequuntur
Amos. v. Odio habuerunt in porta cor-
ripientē et loquuntē perfecte abhōiati sunt
Circa quītū notandum quod charitas dei
vestis. Tu quod operit delicta pueris.
et. Universa delicta optit charitas.
Tu quod calefacit desideria sua. Job
xxxvii. Nonne vestimenta tua calida
sunt: cum præfata fuerit frā austro. Tum
quod ornat opera nostra. Sine charitate ei
opera nostra deo non placet. scilicet. xiiij. Si di-
stribuero in cibos pauperes oēs facta
res meas charitatē autem non habeo ni-
hil mihi. pdest. Dicit autem vestis nuptialis
quod matrimonia sunt propter amicitiam re-
for: in adālī pfirmādālī augēdā. in
matrimonio ḡ filii dei quod fecit cum na-
tura humana amicitia inter nos et deū ē
reformata Eph. ii. 3. p̄te ei ē pars nostra:
et. Est propter firmata hic. xxxv. in

charitate perpetua dilexi te. Et aug-
mentata quod filius dei qui erat dñs noster
factus est trax et amicus noster. Ver.
hoc loco iquit non predicatur magnus
dñs et laudabilis nimis: sed parvus
quod: qui nam ē nobis Et hoc enim natu-
ra nostra inimicis est exaltata quod etiam
ab angelis in mortalia reverentia ē habita.
Unū angelus non sustinuit se a iohā
ne adorari: ut habeat Apoc. xxii. cū
tame aī incarnationē sustineret. cir-
ca sextū noctādū quod in celo stōes soluti
habet ei solutū intellectū: qui deū rident
sine enigmate p̄via Cor. ix. xiii. Vi-
demus ei nūc per speculū intellectū
tunc autem facie ad faciem habent so-
lutum cogitatum: quod oēs cogitatio-
nes converunt in deū sibi retardatio-
ne. Sap. v. Cogitatio illorum apud al-
tissimum. habet solutū affectū qui totius
transit in deū cum deificatiōe. Unū deū
ignis heb. xii. Deū nū ignis plumbus
ē. Sancti diecūtū carbōes successi. ut
habebat Ezechiel. i. dicunt lapides igni-
ti. Lūi. xxvii. c. in medio lapidū in-
gnis: op̄ abulasti. Dicunt ardore se
piterni Esayē. xxxviii. Quis habita-
bit de vobis cum ardore: ib⁹ se piternis
in inferno autem omnes sunt ligati. habet
enim ligatam potentiam operatiū: quod
nullū bonū op̄ p̄nit facere. id dicitur.
Ligatis manib⁹. per manus eius po-
tentia opatiua intelligit habet ligatā
potentiam affectuā: qui deū diligere
non p̄nit id dicitur Ligatis pedestibus. Nam
scđm Aug. pedes aie sunt affectus
habet ligatā potentiam intellectuā
qui dicitur non possunt cognoscere cum sint
in frā obscuritatis et obliuīdis ideo
dicitur. Mittite eū in tenebras et habet ligatā
potentiam opatiua quod nūc ad peni-
tentiā reparari possunt: id dicitur. Exterio-
res. Pctō enim in hac vita ē in tenebris
interiorib⁹: qui adhuc ē in spe venie-
in inferno autem erit in tenebris ex-
teriorib⁹: qui erit extra abitū dimis-
mis sericordis. in misere autem sunt quādā
ex toto ligati: sicut in pētō mortali
existētes: qui ligati sunt pīculo culpez

Do. xx. post festū trinitatē.

addicti sunt pene efne. In cuius significatione dicitur Iudicium. xv. Ligauerunt sanctos duobus nouis funib. alij sunt ex conto soluti: sicut viri perfecti qui sicut dominus. i. Cor. xii. Editur cāc auxilium argētū et lapides paciosos. Tales enim nullū habent viculum culpe et nulli sunt obnoxii penae. Alij sunt ex parte soluti ex parte ligati sicut penitentes i soluti quodammodo sunt a vicilio culpe. Eccl. viii. Sicut a sere no glacies ita soluent percutia tua. Sed tū ligaci sunt funib pene satisfactorie. In cuius significatione dicitur Hier. xxviii. Extraheretur hieremus funib et educeretur eum de lacu. De ista ligatio et solutio dicitur mat. xvi. Quidamque ligauerunt super frā erit ligatus. et cetera. Circa septimum notandum tenebre infernales dicitur extiores: quod sunt extra omnes dies. Triplex est ordo diebus noctibus. Unus quo dies secundum procedebat et noctes sequebat et iste ordinis post pentim primi homines currere icepit ad innundum quod dicitur gressus et cedit in nocte culpe. Et duravit iste ordo usque ad passionem Christi. Tunc autem secundum secundum mutatur ordinis: quod noctes procedunt et dies sequuntur ad innundum quod homo per Christi passionem de nocte culpe rediret ad diem gressus. Et iste ordo durabit usque ad diem iudicij. Tunc autem mutabatur tertius ordo: quod tunc omnes dies erunt per se et noctes per se. Deinde enim tunc separabit noctes a diebus et omnes dies mitteret ad celum. Noctes ergo nunc dicitur tenebre infernales: quod sicut cōiectum est diebus. Tunc autem erunt extiores: quod tunc erunt separate ab omnibus diebus.

Sermo. q. unde supra.

Imile est regnum celorum hoī regi qui fecit nuptias filio suo. in primitiva celebant nuptie carnales qui sunt inter virum et proximum. In futura celebrantur nuptie eternales que sunt inter deum et curiam celestem. Prime autem nuptie scilicet carnales instituta fuerant a deo. cum dicitur Hen. i. Crescite

et multiplicamini. Et adhuc cum sit: Eiusdem. iij. Hoc nunc os ex ossibus meis caro de carne mea haec vocatio vestra: quoniam de proprio corpore super a carnem et aquam: et quoniam ambo pariter. Vir autem dicitur sacerdoti sincerā dilectionē. ideo dicitur: hoc nūc os ex ossibus meis. et cetera. Debet enim ea diligere sicut os suū et carnem suā. i. seipsum. Ephe. v. Qui suam proximū diligat seipsum diligat. Se autem dicit intelligere os est bonus: vel sic bonus nūs. Tunc enim proximū suam sicut ipsum diligit quoniam ea diligat quod est bona velut sit bona. Et quo prout quod homo plus dicit diligere bonitatem in proximo quam pulchritudinem: quod sicut dominus puer. v. Fallax gratiarum est pulchritudo. Est enim fallax: quod decipit inuitū: est. vñ Aug. Mulier est mulcipuis aie: latrone, suavis mors blanda pessima: perniciens delicata: et sa fœtida: malū libēa. Secundum p̄hys. pulchritudo est flos marcidus: carnalis felicitas: pessima: carnalititia humana. vñ Boetij. Si linceus oculis huiusmodi p̄terens: ut eorum visus obstat penitus traret. Adiuie itrospectū: visus scribitur: et pulcherrimum corpore turpis similitudinem non solū ait ultro pulchritudo est fallax inuitū: sed et vanitas huiusmodi: quod sepe est sibi causa multiplicis vanitatis. Proverb. xij. Circulus aurei narium suis mulier pulchra et fatua. Quoniam mulier est fatua et turpis non est pulchra: quod nemo eam sollicitat. Quoniam est et pulchra et sapiens sicut non est periculum quod sapienter se custodit. Sed quoniam est pulchritudine fatua tunc est piculū: quod tamquam sus lota in midie se immersit. Ut etiam debet viro suo subjectione et obedientia quod nota est cum dixit: quod de viro sumpta est. Ex quo enim de viro est sumpta est et subiecta in his. s. quod non sicut protra deum: sicut autem ait Aug. supra p. quod quoniam vir et proximus ad inuidem dissentient: tunc in domo est turbatio multis. Quoniam vero vir